Si ergo quod manducas ab refectio-  
nem corporis sumis: gratias agens  
ei qui tibi mortali et fragili prebu-  
it supplementorum solacia: cibus tu-  
us et potus tuus laudat deum. Si ve-  
ro modum debitorum in moderatio-  
ne voracitatis excedas et vinolenta igu-  
gites: quanta libet laudes dei lingua  
tua sonet: vita tua blasphemata post  
cibus et potum requiescere ut dor-  
mias. nec in lecto aliquid turpiter agas  
nec excedas ultra excessum licentiam.  
in lege dei sit castus cum coniuge tuo?  
et si est cura pro pudenda liberos: non  
sit effrenata. luxuries libidinum de-  
fer. in lecto tuo coniugi tuo honores.  
et membra christi estis ambo. ambo ab  
illo conditi. ambo sanguine christi repa-  
ti. **Hec agens:** laudas deum. **Hec omnia**  
silebit laudatio tua. **Cum dormis** non  
te excitet a quiete mala conscientia tua:  
et innocentia somni tui laudat deum.  
**Laudas cum agis negotium:** laudas  
cum cibus et potum capis: laudas cum in  
lecto requiescis: laudas cum dormis.  
proficies in nobis laudatio dei cum ad  
illam civitatem pervenerimus: quoniam effecti  
fuerimus equales angelorum dei. quoniam nos nul-  
la corporalis necessitas ex aliquo parte sollici-  
tat: non fames: non sitis interpellat.  
non estus fatigat: non frigus obstrin-  
git: non febris deiecit: non mors si-  
nit. ab illa perfectissima laude exer-  
eamus nos laudatione ista in ope-  
ribus. **Rico.** Quas autem dele-  
tomis. **Rico.** at est psalmodia  
clarus exponit cum subdit: dicens.  
Idem nostrum sit iocunda de coram lau-  
datio. **Idem** precibus ex mentis et corpo-  
ris iocunditate: et ex deo et a purita-

te conscientie. quod non est speciosa. iocun-  
danda laus iocunde patris Ecclesie. xv.

**Call.** Tunc est enim domino iocunda  
laudatio: quoniam ad nostrum  
a sanctorum verborum quietate non discre-  
pat: sed in una societate vox et vita  
concordat. **Offendit enim discordantia**  
dominum non amare: quod constat disper-  
sa colligere: sic dicit declarat: dicens.

**Rico.** Edificans hierusa-  
lem dominus. **Idem** edificans suam  
edificando. dispositiones israel. **Idem** popu-  
li christiani oculo fide dei videtis. **Con-**  
gregabit. **Idem** ecclesia militat per fide.  
et in ecclesia triumphat per aptam visi-  
onem. **Et quod agit ut congreget ecclesie**  
sequitur. Qui sanat contritos cor-  
de. **Idem** sue passionis virtute. **Contritos**  
corde dicit illos qui offerunt deo sacri-  
ficium spiritus contribulati. **Idem** alligat  
contritiones eorum. **Idem** in vita puri virtu-  
te sacramentorum que sunt anime medicine.

**Aug.** Et in futuro perfecte sana-  
bitur cum hoc mortale cor-  
pus induerit incorruptioem: quoniam ni-  
hil erit quod suggeratur ex carne cui  
consentiamus. **Item** modo fratres  
mei quante illicitas delectationes animi  
tangunt: quis eis non consentiamus  
et tamen si non consentis delectari tali-  
bus non duntaxat perfecta sanitas. **Quid**  
igitur ago in quiete. modo conde-  
ctor in lege dei secundum interiore: hoc est:  
video autem aliam legem in membris me-  
is repugnantem legi mentis mee: et  
a captivum me ducentem in legem pec-  
cati. **Non** erubescere. **Idem** cor confite-  
tur. **Idem** dicit sequentia. **Infelix** ego homo: quod  
me liberabit de corpore mortis huius  
ut videatur tibi gratia dei per **Je**su

hones israelis in unum populum  
 congregantur ut fiat et unus rex  
 et unus pastor. **O** beatum tempus  
 quando lapides illius preciosiores omni-  
 bus margaritis in celestem fabri-  
 cam et eternam beatitudinem colligun-  
 tur tunc unicuique sanctorum erit dul-  
 cissimus labor suus. quibus pariet  
 luctus et solationem. pro se cutio eter-  
 nam requiem. et paupertas pro da-  
 bit regna celestia. Et quicquid gra-  
 uiter hic protulerunt: ibi se talia sus-  
 tinuisse gaudebunt. **D**ona domine hic  
 patientiam malorum ut illic facias  
 nobis gaudium esse perpetuum. Qui  
 cum patre et spiritu sancto vivis et  
 regnas in secula. Amen.

## Psalmus Cxlvij.

**L**auda hieru

Titulus **Call** Ad co  
 Alleluia **Call** fuerit

quidem alleluia reuertimur. sed hoc  
 nullatenus repetere fastidim? **D**u-  
 ius verbi tantus honor est ut cum  
 sit in hebraea lingua reconditum: nul-  
 lo tamen constat alio sermone translatum.  
**H**oc grecis. hoc latinis. hoc calde-  
 us. hoc syris. hoc persis. hoc arabis  
 hoc tenet natio cuncta terrarum. Et  
 quicquid est diuinitati de dicitur di-  
 gnitatem huius nominis pia deuotione  
 venerat. **H**oc ergo pura mente cante-  
 mus totis que in cor viribus occupemur  
 ut sicut cor porcis auribus dulcissi-  
 mus sonus reddatur. ita et cordis  
 sinceritate. **glo** In captiuitate ergo  
 pferatur. **glo** huius seculi pro-  
 pheta adhuc constitutus ciuitate

illam celestem alio quod ipsam ex-  
 hortando ut in ciuitibus suis dominum de-  
 beat in ingi exultatione laudare. d.

**L**auda ierusalem. **O** ierusalem  
 celestis iam secura lauda **do-**  
**minum**. hoc solum est negocium tuum.  
**L**auda deum tuum syon. **E**adem est ie-  
 rusalem et syon. **S**yon speculatio. **Ie-**  
**rusalem** visio pacis interpretatur.

**Iero**. **V**bi cunq; visio pacis est  
 est: ibi laus dei celebratur. **C**assi-  
**st** visio pacis erit contemplatio  
 domini saluatoris quae nemo me-  
 rebitur alter nisi qui ab vniuersa  
 mentis perturbatione liberatur. **E**t  
 vere deus eum laudare. **O** **V**ni-

**am** confortatur. **I**dem est ostendit.  
 seras portarum tuarum. **C**um enim  
 seras confirmatas dicit portatum.  
 clausas ianuas beate ciuitatis ostendit.  
**S**eras enim a sero quod est tar-  
 de: dicta est. quo tempore hostium domus  
 clauditur ut postea intrandi licen-  
 tia denegetur. quod illo tempore accidit quando  
 sponsus intrauit. sicut in euange-  
 lio de virginibus dicit. **E**t que para-  
 te erant intrauerunt cum eo ad nupti-  
 as et clausa est ianua. **C**lausas in  
 ad custodie penam: sed in beatitudine  
 sempiterna quae nec inde quisquam vlti-  
 rius sicut exiit. nec alius postea  
 nouus intrabit. **O** beatitudo secura  
 iustorum quae tali lege probatur suscipi ut  
 nunquam possit amitti. **S**equitur **bene-**  
**dixit filiis tuis in te**. **I**n benedictione  
 etne glorie **I**dem enim dixit in te quia  
 nunquam ab illa ierusalem exire poterunt in  
 qua eterno munere consecratur. **Q**ui  
 posuit fines tuos pacem. **C**iuitas illa

mittat quale est illud Induravit de  
 cor pharaonis. **M**ittet verbum  
 suum. et predicatione sua. et liquefaci  
 et ea. videlicet nive nebulam et cristal  
 lum et corda. **Jero** Da mihi peccata  
 indurata. **T**orem frigidum  
 in peccatis mortuum quod deum non respicit  
 si ad sermonem dei operum fuerit et ce  
 perit agere penitentiam et durissimum cor  
 illius mollium fuerit. eo tempore operum  
 emittet verbum suum et liquefaciet ea.  
**Sequitur** flabit spiritus eius et fluunt aque.  
**Frigus** peccatorum non expellitur a cor  
 dibus peccatorum nisi gratia spiritus sancti  
 quo expulso fluunt aque.  
**Hug** doctrinam quod in Paulo  
 et Augustino ac aliis multis imple  
 tum est. **Q**ui annunciat verbum  
 suum iacob. et pro suo christiano lu  
 ctanti contra temptationes vicioz. **Iu**  
 sticias et iudicia sua israel. et eius po  
 pu. **Aug** videlicet quod patiuntur  
 iusti et iniusti et omnes  
 pro merito suo et quod ipsi iusti in gratia  
 dei et non in meritis suis liberantur.  
**Dugo** **N**on fecit talis omni  
 nationi. sic pro christiano. et iu  
 dicia sua non manifestavit eis. **P**e  
 trus cantor. Hoc primo potuerunt  
 dicere iudei ad quos christus nuntiatus  
 est quibus lex data est. quod iusticias et  
 iudicia dei continebat. Sed quod respu  
 erunt verbum eius: dictum est eis. **A**ufe  
 retur a vobis regnum dei et dabitur ge  
 nti facienti fructum eius. **E**t ideo hoc modo  
 possunt dicere christiani. **N**on fecit  
 talis omni nationi. **Jero** Nos itaque ore  
 tionis ac **Jero** mus deum ve  
 niam cordis duriciae mollescat et  
 nostra peccata purgentur: ut effi

cia autem quod in. ut et frigus diaboli  
 quod dicitur est in cordibus nostris: expellat  
**Colle** Ex sermone Fulgentij de  
 oibus sanctis. Quatinus  
 in dei dilectione ferventes tali con  
 versatione penitentem valeamus ducere  
 vitam qua dei adiutorio ad illam  
 celestem valeamus pervenire in illa in  
 qua non est paupertatis metus. non  
 egritudinis imbecillitas. nullus defe  
 ctus. insidie demonum nullae. nulla  
 rebellio carnis ad spiritum. terror ge  
 hennae periculum. neque mors erit corporis  
 a aie: sed immortalitatis munere vi  
 ta iocunda. tranquilla sunt omnia et quae ta  
 ingis splendor: non ille qui nunc est  
 sed tanto clarior quanto felicitior. quod ci  
 vitas illa ut legitur non egerebunt lu  
 mine solis. Sed et omnipotens illumi  
 nabit eam. et lucerna eius est agnus  
 deus noster. **Q**ui est benedictus in saecula. Amen.

## Psalmus Cxlviij.

**L**audate do  
 minum  
 Titulus Alleluia. **Q**ui  
 est laudate deum. **Aug**

**M**editatio penitentis vite nostrae in laude  
 dei esse debet quod exultatio sempiternae  
 future vite nostrae laus dei erit. **E**t ne  
 modo potest idoneus fieri future vite qui ad  
 illam modo se non exercuerit. **M**o mali  
 omnes cantare penitentem nobiscum alleluia. si  
 autem in malicia sua perseveraverint:  
 canticum vite nostrae future dicere potue  
 runt labijs. ipsa vero vita quae tunc erit in  
 veritate: quae nunc fingitur: obtinere non  
 penitentem quod noluerunt meditari antequam  
 veniret et tenere quod venturum erat  
**N**unc ergo fratres exhortamur vos ut

laudetis deū Cantet vob. canet vi  
ta. cantent facta. Tunc desinis deū  
laudare qñ a iusticia a ab eo qd il  
li placet dedinas. **Et** si adhuc ge  
mitus: tribulatio: tēptatio: speret  
transitura oia. a illūventur diem  
quo sine defectu laudabim⁹. **Modo**  
em qd dicit ap'ls. **Q**d diu sum⁹ in  
corpe: pegrinamur a dño. nōduz  
sum⁹ in patria. **Contendūt** adhuc  
quotidie nobiscū tēptationes. **o**te  
dūt quotidie delectationes a nō sen  
timus. tam molestiā patimur: resi  
stēdo delectationib⁹. **Non** cessat a  
nō moritur hostis. **i**n resurrectione  
mortuoz. **Et** si corp⁹ nūm adhuc  
in hac seculi babilonia tēnet. cor  
nostz ad ierl'm p'mittatur. **Laudet**  
ē tota creatura dñi. qā hoc ibi fa  
ctum sum⁹ quod hic meditamur

**Call** Considerans itaq' p'pha  
in celestib⁹ a terrestrib⁹  
rebus oia opa dñi otine: p'mo ce  
lestia hortatur ad laudes dei. d.

**Audate dñm de cel:** laudate  
eū in  
**excelsis** **Iero.** i celis. q' estis  
in excelsis ordinib⁹. **o**stituti lauda  
re dñm. **V**nde adhuc sb'dif. **Au**  
date eū oēs **q**ui sunt in tri  
angeli ei⁹. **Mic.** bus gerarchi  
is a nouē ordinibus. **Laudate eum**  
**oēs virtutes ei⁹.** **A**d laudem dei in  
uitatur specialit' ord' virtutuz q' p'  
angelos illius ordinis sūt effect⁹  
mirabiles: in ammirationē diuine  
potestatis hoies inducētes a p' ose  
quens ad ei⁹ laudez. **D**einde hortat  
natura celestis corporea ad laudē  
dei. **E**t p'mo celū sp' dēreū. cū sub d'ic.